269. (Rois : Étienne Ostoia), I, 137-9, 142-3; II, 113 n. 3. (Étienne Tvrtko II), I, 138 n. 1, 318, 331 et n. 1, 516; II, 113 n. 3. (Étienne Thomas Ostoitsch), II, 87, 113 n. 3, 154 et n. 1, 157, 165, 206, 258, 263, 272, 309 n. 1. (Étienne, duc de). Voy. Herzégovine (duc de). (Jean, comte de), II, 96-7 et n. 2.
- Bosphore, I, 182 n. 2, 324, 389 n. 4, 394; II, 231, 325 n. 2.
- Boucicaut, I, 62 et n. 2, 66, 68, 73 n. 4, 83 n. 5, 109, 118 n. 1, 147.
- Bougie (et roi de), I, 125, 207, 213, 235, 530; II, 68, 249, 277.
- Bourbon (Charlotte de, reine de Chypre), I, 31 n. 2.
- Bourgogne et Bourguignons, I, 327, 553; II, 60 n. 1, 94 n. 1, 101-2, 113, 162-3, 167 et n. 1, 173-4, 176, 182, 191 n. 1, 201, 203-4, 207, 209, 222, 262 n. 2.
- Bourgogne (ducs : Philippe le Hardi), I, 141, 327. (Jean sans Peur), I, 141 et n. 3, 327 et n. 1, 342-3 et n. 2, 373 et n. 1. (Philippe le Bon), I, 397, 416, 455, 462, 553, 565; II, 84, 101-2, 116, 120-1, 123, 125, 128-9, 134-5, 162-3, 168, 173-4, 179, 185, 199, 203-4, 206-7, 209, 221, 232, 239, 245, 250, 262 et n. 2, 264, 336, 338, 343-4. (Duchesse), II, 102. (Chevaliers bourguignons : Arnaud de Couffy), II, 204, 207, 232 et n. 1. (M. Laquer), II, 342 et suiv. (Robert Loban), II, 251-2. (« Semenzannus »), II, 232.
- Boursbaï (Soudan), I, 315 n. 4, 325-6; II, 37 n. 3.
- Boza (Azellino), I, 174-5 et n. 5, 176.
- Bozen (Giglio de), I, 98-9.
- Brabant, I, 5.
- Bracelli (Ambroise), I, 556. (Antoine), I, 45 n. 3. (Georges), I, 45. (Jacques, chancelier de Gênes), I, 45 n. 3, 458 n. 2, 549-50, 556 n. 1; II, 220. (Nicolas). V. Tunis (Nicolas Bracelli, consul à).
- Bragadino (Nicolas), I, 209; II, 55, 83, 205, 234.
- Brancacci (Félix, de Florence), I, 326 et n. 1.
- Brancovitsch (Georges, despote serbe), I, 205 et n. 1, 2; 346 et n. 1, 405-7, 423, 429 et n. 2, 430, 465, 475, 513 et n. 1, 532 et n. 2, 555, 557, 560-1, 563 et n. 3, 570, 575-6 et n. 1, 577-9; II, 2, 4, 44-6 n. 1, 60 et n. 2, 73 et n. 1, 79, 85 n. 1, 86, 91, 95, 99, 102, 107-9, 124 n. 1, 146 n. 1, 155, 165, 168, 216 n. 2, 227 n. 1, 233 n. 1, 248, 260 n. 2, 268-70, 291 et n. 1, 336. (Sa femme Irène), I, 575 et n. 6. (Son fils Grégoire), II, 46 n. 1. (Sa fille Mara), I, 161 et n. 1, 168, 205 et n. 1, 2; 561 n. 2. (Son frère Vouk), I, 149 et n. 2.
- Brazza, I, 460 n. 3.
- Brescia, I, 429 n. 1, 435 n. 2, 459 n. 3; II, 263.
- Brindisi, II, 322.
- Brousse, I, 24, 46 n. 2, 54, 60 n. 4, 61 n. 1, 112-3, 116, 226; II, 3, 191 n. 1, 239, 243, 260 n. 2. (La « Montanea » près de), II, 239.
- Bruges, I, 462; II, 206, 239, 258.
- Brunswick - Grubenhagen (Héloïse de), I, 81 n. 3, 83 n. 2 (« Tiles » de), II, 26.
- Bruscoli (Faccio de), I, 98-9.
- Bruto (Barthélemy; deux personnages de ce nom), II, 43 et n. 3.
- Bua (Maurice Sgueros), I, 266 n. 2.
- Bude, I, 13, 19; II, 111, 114, 160, 167, 183, 188, 190, 202. (Jean de, prévôt de; vice-chancelier de Hongrie), I, 409-10.
- Budua, I, 143, 158 et n. 2, 161-2, 176, 196 n. 4, 206, 209, 215, 232, 246, 265 n. 2, 311 n. 1, 346 n. 1, 406, 423, 575; II, 60 n. 2, 79, 85